
kowà kartà p∏atniczà lub kredytowà, a z tych dowodów
zap∏aty jednoznacznie wynika, jakiej konkretnie trans-
akcji zap∏ata dotyczy∏a.1), 3)

4. Âwiadczenie us∏ug niematerialnych, z wy∏àcze-
niem us∏ug hotelarskich i turystycznych.

5. Sprzeda˝ dokonywanà przy u˝yciu urzàdzeƒ s∏u-
˝àcych do automatycznej sprzeda˝y towarów, z wyjàt-
kiem sprzeda˝y paliw p∏ynnych.

6. Przyjmowanie przez rewizorów nale˝noÊci zwià-
zanych z wykonywaniem us∏ug przewozu osób,
a w przypadku transportu kolejowego — równie˝ przez
konduktorów.

7. Âwiadczenie us∏ug finansowych, pocztowych
i kurierskich, telekomunikacyjnych, dostaw wody i cie-
p∏a, gazu przewodowego, energii elektrycznej, us∏ug
odprowadzania i oczyszczania Êcieków, usuwania
Êmieci i nieczystoÊci, us∏ug kominiarskich, a tak˝e in-
nych us∏ug komunalnych materialnych, z wy∏àczeniem
sprzeda˝y gazu p∏ynnego, oraz us∏ug w zakresie pra-
nia, chemicznego czyszczenia i farbowania oraz praso-
wania i maglowania.

8. Us∏ugi weterynaryjne oraz us∏ugi zwiàzane z cho-
wem i hodowlà zwierzàt.

9. Sprzeda˝ biletów komunikacji lotniczej.

10. CzynnoÊci wymienione w art. 2 ust. 2 i 3 usta-
wy.
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3) W zakresie sprzeda˝y wysy∏kowej towarów korzystanie ze

zwolnienia mo˝liwe jest tylko przez podatników, którzy nie-
zale˝nie od innych wymogów dotyczàcych zwolnienia
z ewidencjonowania prowadzà szczegó∏owà ewidencj´
dowodów zap∏aty, na podstawie której mo˝na ustaliç rów-
nie˝ dane (w tym adres) osoby fizycznej nie prowadzàcej
dzia∏alnoÊci gospodarczej lub osoby fizycznej prowadzàcej
dzia∏alnoÊç gospodarczà w formie indywidualnego gospo-
darstwa rolnego, na rzecz której dokonano wysy∏ki towa-
rów.

1296

ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 22 grudnia 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów
i us∏ug oraz o podatku akcyzowym.

Na podstawie art. 5 ust. 5, art. 6 ust. 10, art. 14
ust. 11, art. 21 ust. 9, art. 23, art. 24 ust. 2, art. 32 ust. 5,
art. 39 ust. 2, art. 47 i 50 ustawy z dnia 8 stycznia 1993 r.
o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku akcyzo-
wym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129,
poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. Nr 44,
poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100 oraz z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107) oraz art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia
1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. Nr 137, poz. 926
i Nr 160, poz. 1083, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 1999 r.
Nr 11, poz. 95 i Nr 92, poz. 1062 oraz z 2000 r. Nr 94,
poz. 1037 i Nr 116, poz. 1216) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
22 grudnia 1999 r. w sprawie wykonania niektórych
przepisów ustawy o podatku od towarów i us∏ug oraz
o podatku akcyzowym (Dz. U. Nr 109, poz. 1245 oraz
z 2000 r. Nr 25, poz. 304, Nr 72, poz. 843 i Nr 91,
poz. 1011) wprowadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) w § 1 w pkt 1 wyraz „oraz” zast´puje si´
przecinkiem, a po wyrazach „Nr 95, poz. 1100”
dodaje si´ wyrazy „oraz z 2000 r. Nr 68, poz. 805
i Nr 105, poz. 1107”;

2) w § 2:

a) po pkt 4 dodaje si´ pkt 4a w brzmieniu:

„4a) przypadki i zasady zwrotu podatku naliczo-
nego podatnikom dokonujàcym importu
towarów,”

b) skreÊla si´ pkt 7 i 8;

3) w § 6 w ust. 1:

a) w pkt 3 po wyrazach „faktycznà sprzeda˝” doda-
je si´ przecinek i wyrazy „nie póêniej ni˝ po up∏y-
wie 120 dni od pierwszego dnia przekazania do
sprzeda˝y tych wydawnictw”,

b) w pkt 4 i w pkt 6 po wyrazach „najmu, dzier˝a-
wy” dodaje si´ przecinek i wyraz „leasingu”;

4) po rozdziale 5 dodaje si´ rozdzia∏ 5a w brzmieniu:

„Rozdzia∏ 5a

Przypadki i zasady zwrotu podatku naliczonego
podatnikom dokonujàcym importu towarów

§ 10a. 1. Zwrot podatku zap∏aconego od impor-
tu towarów przys∏uguje podatnikom, którzy doko-
nali wywozu z kraju towarów, w zwiàzku z ich rekla-
macjà, z zastrze˝eniem ust. 2—7.



2. Zwrot podatku przys∏uguje podatnikom, któ-
rzy:

1) z∏o˝yli zg∏oszenie rejestracyjne i posiadajà nu-
mer identyfikacji podatkowej oraz nie korzysta-
jà ze zwolnieƒ, o których mowa w art. 14 usta-
wy, i nie wykonujà wy∏àcznie czynnoÊci zwol-
nionych na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 47
ustawy,

2) w ca∏oÊci zap∏acili podatek nale˝ny od tego im-
portu,

3) posiadajà dokument celny stwierdzajàcy doko-
nanie importu towarów, o których mowa
w ust. 1, z którego wynika kwota podatku nali-
czonego od importu tych towarów,

4) byli importerami tych towarów i posiadajà zwià-
zane z tym dokumenty celne,

5) posiadajà dokument potwierdzajàcy wywóz to-
warów poza granic´ Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Zwrot podatku nast´puje na wniosek podat-
nika, z∏o˝ony we w∏aÊciwym urz´dzie skarbowym.

4. Wniosek w sprawie zwrotu podatku, o któ-
rym mowa w ust. 1, powinien zawieraç:

1) wartoÊç oraz iloÊç importowanych towarów, któ-
rych dotyczy zwrot podatku,

2) kwot´ podatku, o której zwrot ubiega si´ podat-
nik.

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4, do∏à-
cza si´ dokumenty, o których mowa w ust. 2 pkt 3
i 5, wraz z dowodem zap∏aty podatku.

6. Zwrot podatku, o którym mowa w ust. 1, nie
dotyczy kwot podatku naliczonego:

1) o które przys∏ugiwa∏o podatnikowi prawo do po-
mniejszenia podatku nale˝nego lub

2) które zosta∏y zwrócone na podstawie odr´bnych
przepisów, w tym w formie zaliczki, o której mo-
wa w § 29—§ 35, lub

3) zap∏aconego z tytu∏u importu towarów obj´tych
procedurà odprawy czasowej z cz´Êciowym
zwolnieniem od c∏a, je˝eli wywóz towaru nastà-
pi∏ po up∏ywie miesiàca nast´pujàcego po mie-
siàcu, w którym dokonano importu.

7. Urzàd skarbowy dokonuje zwrotu podatku,
o którym mowa w ust. 1, na rachunek bankowy po-
datnika, nie póêniej ni˝ w ciàgu 45 dni od dnia
otrzymania wniosku.

8. Przepisy ust. 1—5, ust. 6 pkt 1 i 2 oraz ust. 7
stosuje si´ odpowiednio do podatku od importu to-
warów:

1) obj´tych procedurà uszlachetniania czynnego
w systemie ce∏ zwrotnych, je˝eli towary te zosta-
∏y wywiezione poza granic´ Rzeczypospolitej

Polskiej, a podatnik otrzyma∏ zwrot c∏a zgodnie
z odr´bnymi przepisami oraz do∏àczy∏ dokument
potwierdzajàcy zwrot c∏a,

2) poddanych procesowi uszlachetniania czynnego
w systemie zawieszeƒ, w wyniku którego po-
wsta∏y produkty kompensacyjne, dla których po-
wsta∏ d∏ug celny zgodnie z art. 224 § 1 ustawy
z dnia 9 stycznia 1997 r. — Kodeks celny i które
wywiezione zosta∏y poza granic´ Rzeczypospoli-
tej Polskiej.”;

5) w § 12:

a) w ust. 1 i 2 po wyrazach „najmu, dzier˝awy” do-
daje si´ przecinek i wyraz „leasingu”,

b) dodaje si´ ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Podatnikom nabywajàcym samochody inne
ni˝ osobowe, które nie posiadajà homologa-
cji producenta lub importera wymaganej dla
tego rodzaju samochodów, nie przys∏uguje
prawo do obni˝enia podatku nale˝nego oraz
do zwrotu ró˝nicy podatku, o kwot´ podatku
naliczonego zwiàzanego z nabyciem tych sa-
mochodów.

4. Przepisy ust. 1 stosuje si´ odpowiednio do
samochodów, o których mowa w ust. 3,
z tym ˝e nie stosuje si´ ich do umów zawar-
tych przed dniem 1 stycznia 2001 r., je˝eli
umowa ta zosta∏a zarejestrowana w urz´dzie
skarbowym do dnia 31 stycznia 2001 r.”;

6) skreÊla si´ rozdzia∏ 8 i 9;

7) po § 28 dodaje si´ § 28a—§ 28h w brzmieniu:

„§ 28a. 1. Zwrot podatku przys∏uguje tak˝e w
zwiàzku z zakupami towarów i us∏ug do-
konywanymi przez nierezydentów w ro-
zumieniu przepisów prawa dewizowego,
nie b´dàcych zarejestrowanymi podatni-
kami, w przypadku nabycia przez nich
opodatkowanych towarów i us∏ug zwià-
zanych z realizacjà programów Unii Eu-
ropejskiej, finansowanych ze Êrodków,
o których mowa w § 25 ust. 3, z zastrze-
˝eniem ust. 2 i § 28b—§ 28g.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ wy∏àcznie do za-
kupów towarów i us∏ug ÊciÊle zwiàza-
nych z realizacjà umów przedakcesyj-
nych, w tytule okreÊlanych jako umowy
twinningowe, zawartych pomi´dzy Rzà-
dem Rzeczypospolitej Polskiej a poszcze-
gólnymi Krajami Cz∏onkowskimi Unii Eu-
ropejskiej, zwanych dalej «umowami
twinningowymi».

§ 28b. Zwrotu podatku, o którym mowa w § 28a
ust. 1, dokonuje si´ na wniosek Fundacji
«Fundusz Wspó∏pracy», zwanej dalej «Fun-
dacjà», której powierzono realizacj´ Pro-
gramu Rozwoju Instytucjonalnego w ra-
mach programu Phare Unii Europejskiej.
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§ 28c. 1. Dokumentem stanowiàcym podstaw´
do obliczenia podatku podlegajàcego
zwrotowi jest orygina∏ faktury wystawio-
ny na nierezydenta. Na fakturze powinno
byç umieszczone poÊwiadczenie pod-
miotu, na rzecz którego jest realizowany
projekt okreÊlony w umowie twinningo-
wej, ˝e zakup zosta∏ dokonany w ramach
realizacji tego projektu.

2. Faktury, o których mowa w ust. 1, sprze-
dawca wystawia w 3 egzemplarzach.

3. Orygina∏ faktury wraz z jednà kopià
otrzymuje nierezydent.

4. Orygina∏ faktury, po poÊwiadczeniu,
o którym mowa w ust. 1, nierezydent
przekazuje do Fundacji w celu wystàpie-
nia o zwrot podatku.

5. Zwrot podatku przys∏uguje, je˝eli nale˝-
noÊç obejmujàca podatek naliczony z ty-
tu∏u zakupu towarów i us∏ug zosta∏a
w ca∏oÊci zap∏acona.

§ 28d. 1. Wniosek w sprawie zwrotu podatku jest
sk∏adany do Pierwszego Urz´du Skarbo-
wego Warszawa-ÂródmieÊcie.

2. Wniosek w sprawie zwrotu podatku po-
winien zawieraç:

1) kwot´ zwrotu podatku,

2) numer rachunku bankowego Funda-
cji, na który ma zostaç dokonany
zwrot podatku,

3) okreÊlenie umowy twinningowej,
o której mowa w § 28a ust. 2.

3. Do wniosku do∏àcza si´:

1) orygina∏y faktur,

2) poÊwiadczenie Fundacji, i˝ faktury,
które by∏y podstawà do wyliczenia
kwot zwrotu podatku w ca∏oÊci, by∏y
zwiàzane z wykonaniem umowy twin-
ningowej; w przypadku projektów
wdra˝anych przez inne jednostki ni˝
Fundacja — poÊwiadczenie tej jed-
nostki.

4. Wnioski sà sk∏adane za okresy kwartalne
w terminie do 25 dnia miesiàca nast´pu-
jàcego po kwartale, za który sk∏adany
jest wniosek.

§ 28e. 1. Urzàd skarbowy, o którym mowa w § 28d
ust. 1, dokonuje zwrotu podatku na ra-
chunek bankowy wskazany we wniosku,
o którym mowa w § 28d ust. 2, w termi-
nie 60 dni od dnia jego otrzymania.

2. W razie powstania uzasadnionych wàt-
pliwoÊci dotyczàcych sporzàdzonego
wniosku, urzàd skarbowy zwraca si´ do
Fundacji o dodatkowe wyjaÊnienia.

3. W przypadkach, o których mowa w
ust. 2, urzàd skarbowy mo˝e przed∏u˝yç

termin zwrotu podatku, o którym mowa
w ust. 1.

§ 28f. W przypadku gdy Fundacja, w terminie nie
d∏u˝szym ni˝ 90 dni od dnia otrzymania
zwrotu, nie dokona rozliczenia otrzyma-
nych kwot zwrotu z w∏aÊciwymi jednostka-
mi obs∏ugujàcymi poszczególne umowy
twinningowe, zobowiàzana jest do zwrotu
do urz´du skarbowego nie rozliczonych
kwot w terminie 7 dni po up∏ywie tego okre-
su.

§ 28g. 1. W przypadku gdy towar zostanie zwró-
cony sprzedawcy, a nierezydent ˝àda
zwrotu zap∏aconej ceny, sprzedawca
zwraca nale˝noÊç, pod warunkiem otrzy-
mania kopii faktury. O dokonanym zwro-
cie sprzedawca informuje urzàd skarbo-
wy, przekazujàc równoczeÊnie otrzyma-
nà od nierezydenta kopi´ faktury.

2. Je˝eli zwrot nale˝noÊci, o której mowa
w ust. 1, nastàpi∏ po dokonaniu przez
urzàd skarbowy zwrotu podatku wy-
nikajàcego z tej faktury zgodnie z
§ 28e ust. 1, kwot´ zwrotu podatku za na-
st´pny okres pomniejsza si´ o t´ kwot´.

§ 28h. 1. Do zakupów za Êrodki bezzwrotnej po-
mocy zagranicznej, do których nie zasto-
sowano zwrotu podatku na podstawie
§ 25—§ 28g, nie stosuje si´ przepisów
art. 25 ust. 1 pkt 3 ustawy.

2. Przepis ust. 1 stosuje si´ odpowiednio
w przypadkach, w których podatnik do-
kona∏ w deklaracji, o której mowa
w art. 10 ust. 1 ustawy, rozliczenia kwot
podatku naliczonego od zakupów towa-
rów i us∏ug na ogólnych zasadach, a na-
st´pnie zakupy te obj´te zosta∏y refunda-
cjà ze Êrodków bezzwrotnej pomocy za-
granicznej, o których mowa w § 25 ust. 3
i 4.”;

8) w § 35 po wyrazach „art. 10 ust. 1” dodaje si´ wy-
razy „i 1a”;

9) w § 37 w ust. 7 wyrazy „art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2” zast´-
puje si´ wyrazami „art. 7 ust. 1 pkt 2”;

10) w § 63 w ust. 1 po pkt 3 dodaje si´ pkt 3a w brzmie-
niu:

„3a) importu publikacji w alfabecie Braille’a (bez
wzgl´du na kod PCN), je˝eli z uwagi na for-
m´ w ca∏oÊci przeznaczone sà dla u˝ytku
osób niewidomych i s∏abowidzàcych.”;

11) w § 69:

a) w pkt 1 skreÊla si´ lit. ∏),

b) w pkt 7 po wyrazach „bi˝uterii artystycznej” do-
daje si´ wyrazy „oraz samochodów”,

c) w pkt 14 wyrazy „31 grudnia 2000 r.” zast´puje
si´ wyrazami „31 grudnia 2001 r.”,
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d) w pkt 14 kropk´ zast´puje si´ przecinkiem i do-
daje si´ pkt 15—18 w brzmieniu:

„15) czynnoÊci, o których mowa w art. 13 pkt 9
ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku do-
chodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176, Nr 22, poz. 270,
Nr 60, poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104,
poz. 1104 i Nr 117, poz. 1228),

16) us∏ugi adwokackie dotyczàce spraw cywil-
nych i karnych z urz´du,

17) us∏ugi rzeczoznawstwa wykonywane na
rzecz sàdów i prokuratorów,

18) dzia∏alnoÊç w zakresie gier na automatach
podlegajàca opodatkowaniu podatkiem od
gier na podstawie odr´bnych przepisów.”;

12) skreÊla si´ § 70 i 71;

13) w § 76 wyrazy „31 grudnia 2000 r.” zast´puje si´
wyrazami „31 grudnia 2001 r.”;

14) po § 76 dodaje si´ § 76a, 76b i 76c w brzmieniu:

„§ 76a. Do dnia 28 lutego 2001 r. obni˝onà do wy-
sokoÊci 0% stawk´ podatku stosuje si´ do
sprzeda˝y w kraju wydawnictw prasowych
(SWW 2711) oznaczonych stosowanym na
podstawie odr´bnych przepisów symbo-
lem ISSN, które nie sà wymienione w art.
50 ust. 5 ustawy i które przez wydawców
zosta∏y wydane do dystrybucji przed
dniem 1 stycznia 2001 r. Warunkiem stoso-
wania stawki 0% jest posiadanie dokumen-
tacji potwierdzajàcej dat´ przekazania do
dystrybucji.

§ 76b. Do dnia 31 stycznia 2001 r. obni˝a si´ do
wysokoÊci 7% stawk´ podatku dla us∏ug:
prania, chemicznego czyszczenia, farbowa-
nia, maglowania i prasowania, gdy zlece-
nie na wykonanie tych us∏ug wraz z przed-
miotami, których one dotyczà, przyj´to
przed dniem 1 stycznia 2001 r. Warunkiem
stosowania stawki 7% jest posiadanie do-
kumentacji potwierdzajàcej terminy przyj´-
cia zlecenia na wykonanie tych us∏ug.

§ 76c. 1. Podatnicy, którzy do dnia 31 grudnia
2000 r. byli zwolnieni od podatku, z wy-

jàtkiem podatników wykonujàcych wy-
∏àcznie czynnoÊci zwolnione od podatku
na podstawie art. 7 i przepisów wyda-
nych na podstawie art. 47 ustawy, a od
dnia 1 stycznia 2001 r. obowiàzani sà p∏a-
ciç podatek, mogà powi´kszyç podatek
naliczony za styczeƒ 2001 r. o podatek
naliczony wynikajàcy z faktur dokumen-
tujàcych zakupy towarów posiadanych
w dniu 31 grudnia 2000 r. oraz o podatek
naliczony wynikajàcy z dokumentów cel-
nych dotyczàcych tych towarów, z za-
strze˝eniem przepisów ust. 2—5.

2. Przepisy ust. 1 stosuje si´ pod warun-
kiem sporzàdzenia przez podatnika spisu
z natury zapasów towarów posiadanych
w dniu 31 grudnia 2000 r. W spisie wyka-
zywana jest kwota podatku naliczonego
przypadajàca na poszczególne grupy to-
warowe obj´te spisem w podziale na po-
szczególne stawki podatkowe.

3. Kwoty podatku, o których mowa w ust. 2,
ustalane sà:

1) tylko dla towarów stanowiàcych zapasy
u podatnika w dniu 31 grudnia 2000 r.
po zakoƒczeniu sprzeda˝y,

2) przez pomno˝enie iloÊci towarów
ustalonych na odstawie spisu przez
kwot´ podatku naliczonego przypada-
jàcà na jednostk´ towaru.

4. Przepisy ust. 1—3 stosuje si´ odpowied-
nio do podatku naliczonego zawartego
w wyrobach gotowych, pó∏wyrobach,
pó∏fabrykatach, produkcji w toku, a tak˝e
robotach budowlano-monta˝owych, je-
˝eli na podstawie ewidencji prowadzonej
przez podatnika istnieje mo˝liwoÊç usta-
lenia kwoty tego podatku.

5. Podatnicy, o których mowa w ust. 1, obo-
wiàzani sà poinformowaç w∏aÊciwy
urzàd skarbowy o ∏àcznej kwocie podat-
ku naliczonego, ustalonej w wyniku spisu
z natury, w terminie do dnia 31 stycznia
2001 r.”;

15) w za∏àczniku nr 1 poz. 39 otrzymuje brzmienie:
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Poz.
Symbol 

Systematycznego 
wykazu wyrobów

Nazwa wyrobu lub us∏ugi

1 2 3

„39 Us∏ugi prawnicze Êwiadczone przez notariuszy, adwokatów i radców prawnych”

16) skreÊla si´ za∏àcznik nr 2;

17) w za∏àczniku nr 3 poz. 13, 17 i 20 otrzymujà brzmienie:



18) w za∏àczniku nr 4 skreÊla si´ poz. 12;

19) w za∏àczniku nr 5 skreÊla si´ poz. 1—7 i 10 oraz 
pkt 2) objaÊnieƒ do tego za∏àcznika;

20) skreÊla si´ za∏àcznik nr 6.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem

1 stycznia 2001 r.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski
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Poz.
Symbol Systema-
tycznego wykazu

wyrobów
Nazwa towaru (grupy towarów), nazwa us∏ugi

1 2 3

„13 2024-1 Wyroby sieciowe rybackie”

„17 2885 Wyroby ortopedyczne, rehabilitacyjne i protetyczne (z wy∏àczeniem: obuwia na
stopy wra˝liwe — SWW 2885-46, sprz´tu rehabilitacyjnego pozosta∏ego osobno
nie wymienionego — SWW 2885-79 i wyrobów protetycznych pozosta∏ych osob-
no nie wymienionych — SWW 2885-89) oraz wózki inwalidzkie (bez wzgl´du na
symbol SWW)”

„20 Publikacje w alfabecie Braille’a, je˝eli z uwagi na form´ w ca∏oÊci przeznaczone
sà dla u˝ytku osób niewidomych i s∏abowidzàcych, oraz urzàdzenia do zapisywa-
nia i odczytywania tekstów w alfabecie Braille’a”

Na podstawie art. 50 ust. 7 ustawy z dnia 8 stycznia
1993 r. o podatku od towarów i us∏ug oraz o podatku
akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r.
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137,
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz. 943 i Nr 162,
poz. 1104, z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, poz. 1076,
z 1999 r. Nr 50, poz. 499, Nr 57, poz. 596 i Nr 95,
poz. 1100 oraz z 2000 r. Nr 68, poz. 805 i Nr 105,
poz. 1107) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. 1. OkreÊla si´ wykaz czasopism specjalistycz-
nych, do których stosuje si´ stawk´ podatku od towa-
rów i us∏ug w wysokoÊci 0%, zwanà dalej „stawkà po-
datku 0%”, stanowiàcy za∏àcznik do rozporzàdzenia.

2. Stawk´ podatku 0% stosuje si´ do sprzeda˝y
w kraju i importu czasopism specjalistycznych, wymie-
nionych w za∏àczniku do rozporzàdzenia:

1) wytworzonych metodami poligraficznymi i

2) oznaczonych stosowanymi na podstawie odr´b-
nych przepisów symbolami ISSN oraz

3) na których oznaczono wielkoÊç nak∏adu nie przekra-
czajàcà 15 000 egzemplarzy,

z zastrze˝eniem ust. 3.

3. Je˝eli faktyczny nak∏ad czasopisma specjalistycz-
nego wymienionego w za∏àczniku do rozporzàdzenia
jest wy˝szy od nak∏adu podanego na czasopiÊmie,
stawka podatku 0% nie ma zastosowania do sprzeda˝y
w kraju przez importera oraz wydawc´, poczàwszy od
numeru, którego nak∏ad zosta∏ przekroczony.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2001 r., z tym ˝e § 1 ust. 2 pkt 3 obowiàzuje
od dnia 1 kwietnia 2001 r.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 22 grudnia 2000 r.

w sprawie wykazu czasopism specjalistycznych, do których stosuje si´ stawk´ podatku od towarów i us∏ug
w wysokoÊci 0%, oraz warunków jej stosowania.


